MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 257, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais  e  considerando  o  Parecer  nº  810/2016  da  Câmara  de  Ensino  de  Pós-Graduação  e
Pesquisa, RESOLVE:

Aprovar  os  Relatórios  Parciais  e  solicitação  de  prorrogação  de  prazo  de

Projetos de Pesquisa da UFGD, conforme segue:

Título do Projeto Coordenador Faculdade Vigência Prorrogação
Exploração  de  softwares
gratuitos  para  aplicação  no
estudo da geometria espacial, no
ensino básico.

Ana  Maria  Vilella
Grecco

FACET
01/08/2014

a
31/05/2016

31/05/2019

Extração  e  Caracterização  de
amidos  de  fontes  não
convencionais  para  futuras
aplicações.

Farayde  Matta
Fakhouri

FAEN
01/09/2013

a
31/08/2016

31/08/2018

As  práticas  diferenciadas  na
seleção  de  docentes  em
universidades federais.

Erlaine Binotto FACE
01/09/2013

a
01/09/2016

30/09/2019

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 257, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.